63.-	Los	prestamos	que	la	Caja	conceda	a	sus	jubilados	y	afiliados	y	a	las	instituciones	deportivas,	culturales,	mutualistas	y	gremiales,
para	el	fin	previsto	en	el	Articulo	61,	Inciso	a)	y	b)	no	excederán	en	ningún	caso	a	la	tasación	de	la	casa	adquirida	o	del	conjunto	del	terreno
y	edificación	proyectada	no	de	la	suma	de	Ciento	veinte	mil	pesos	($	120.000	m/n)	y	Doscientos	mil	pesos	($	200.000m/n),	según	se	trate	de
afiliados	o	 instituciones	respectivamente.	Las	propiedades	sobre	 las	que	se	concedan	préstamos,	quedarán	gravadas	con	derecho	real	de
hipoteca	en	primer	término	a	favor	de	la	Caja	y	no	podrán	ser	enajenadas	o	cedidas	hasta	la	total	cancelación	del	préstamo,	salvo	que	él